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Przedmiotem patentu nr 26 815 jest u-
rządzenie sygnałowe do sygnalizacji wy¬
przedzeniowej dla pojazdów mechanicz¬
nych, zawierające mikrofon, pobudzany
dźwiękiem trąbki pojazdu, jadącego z tyłu,
w obwodzie mikrofonu — dławik, a w gałę¬
zi równoległej do tego dławika — konden¬
sator oraz przekaźnik, wprawiany w działa¬
nie wydzieloną przez dławik i kondensator
składową zmienną prądu, wytworzonego
przez mikrofon, i wprawiający w działanie
sygnał dla kierowcy pojazdu wyprzedzane¬
go. W jednej z odmian urządzenia według
patentu nr 26 815 przekaźnikiem jest prze¬
kaźnik na prąd stały, załączony do konden¬

satora za pośrednictwem obupołówkowego
prostownika stykowego.

Urządzenie takie jest ulepszone według
wynalazku przez zastąpienie obupołówko¬
wego prostownika stykowego prostowni¬
kiem jednopołówkowym. Zdawało by się,
że takie urządzenie jest gorsze, ponieważ
jest w nim wyzyskana tylko połowa drgań
prądu zmiennego. Tymczasem przy próbach
okazało się zupełnie nieoczekiwanie, że
prostownik jednopołówkowy ma sprawność
większą, niż prostownik obupołówkowy, i
przekaźnik reaguje przy prostowniku jed¬
nopołówkowym lepiej, niż przy prostow¬
niku obupołówkowym. Oprócz tego pro-



stownik jednopołówkowy jest tańszy i po¬
zwala stosować prostszy układ połączeń.

Rysunek przedstawia przykład układu
połączeń urządzenia według wynalazku.

Podobnie jak na fig. 1 patentu nr 26 815
cyfra 1 oznacza mikrofon, 2 — baterię, 3
— dławik, 5 — kondensator, 10 — lampę
sygnałową. Do kondensatora 5 załączony
jest szeregowo stykowy prostownik jedno¬
połówkowy 24, równolegle zaś do prostow¬
nika 24 — uzwojenie przekaźnikowe 25.
Jego zwora 26 porusza kontakt w obwo¬
dzie lampy sygnałowej 10.

Przekaźnik może mieć ponadto uzwoje¬
nie przytrzymujące. Może on być wykona¬
ny jako przekaźnik zwłoczny, by nie rea¬
gował na krótkotrwałe szmery uboczne.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie sygnałowe do sygnalizacji

wyprzedzeniowej dla pojazdów mechanicz¬
nych, zawierające mikrofon, pobudzany
dźwiękiem trąbki pojazdu jadącego z ty¬
łu, w obwodzie mikrofonu — dławik, a w
gałęzi równoległej do tego dławika — kon¬
densator oraz przekaźnik, wprawiany w
działanie wydzieloną przez dławik i kon¬
densator składową zmienną prądu, wy¬
tworzonego przez mikrofon, i wprawiający
w działanie sygnał dla kierowcy pojazdu
wyprzedzanego, według patentu nr 26 815,
przy czym przekaźnikiem jest przekaźnik
na prąd stały, załączony do kondensatora
za pośrednictwem prostownika stykowego,
znamienne tym, że prostownikiem jest sty¬
kowy prostownik jednopołówkowy.

Robert Bosch
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.

Drak L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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